ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62
___________________________________________________________________________

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristide, Marituba-Pará

Fones: 3256-5667/3256-0679/3256-8318, CEP 67200-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Marituba, através de seu

Presidente José Bonifácio Viana Barroso, torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado do julgamento das propostas de que trata o Processo

Administrativo nº 01/2020– Carta Convite nº 01/2020, que teve como objetivo a

Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de Expediente,

visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Marituba, para o exercício

de 2020 em conformidade com a quantidade e especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDAD

E
UNIDADE

PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL

1

Pincel Marcador Permanente

Atômico Preto caixa com 12

unidades

30 unidade 37,13 1.113,90

2

Pasta Suspensa Kraft Castanha

Haste e Grampo Plástico caixa com

12 unidades

30 unidade 30,44 913,20

3
Caixa Correspondência Poliestireno

3 Andares Cristal
20 unidade 76,38 1.527,60

4
Grampo Plástico para Pasta Branco

cx c/50 un.
40 unidade 22,25 890,00

5
Pasta Lombada Larga A-Z Ofício

Memorando 285x250x80mm Preto
100 unidade 12,75 1.275,00

6 Almofada Para Carimbo N3 Azul  80 unidade 11,50 920,00

7

Clips galvanizados n°2 Para

organização de documentos Caixa

com 100 unidades Modelo:

Galvanizado

500 unidade 10,88 5.440,00

8

Clips galvanizados n°4 Para

organização de documentos Caixa

com 100 unidades Modelo:

Galvanizado

500 unidade 12,00 6.000,00

9

Clips galvanizados n°6 Para

organização de documentos Caixa

com 50 unidades Modelo:

Galvanizado

500 unidade 12,38 6.190,00

10
Corretivo líquido 18ml CX 12

unidades
30 unidade 22,25 667,50

11 Fita Adesiva Crepe 25X50 pacote 20 unidade 16,13 322,60

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62
___________________________________________________________________________

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristide, Marituba-Pará

Fones: 3256-5667/3256-0679/3256-8318, CEP 67200-000

com 5 unidades

12
Grampo Galvanizado 26/6

Caixa/5000
200 unidade 9,63 1.926,00

13
Livro Atas Sem Margem com 200

Fls
40 unidade 40,38 1.615,20

14
Livro protocolo correspondência

1/4 100fls
100 unidade 20,88 2.088,00

15
Pasta Polipropileno Com Aba

Elástica Ofício Cristal
150 unidade 2,13 319,50

16
Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal

Azul CX 50 unidades
80 unidade 51 4.080,00

17
Borracha branca escolar cx 40

unidades
20 unidade 15,25 305,00

18 Calculadora de mesa 12 digitos  10 unidade 27,75 277,50

19
Porta Canetas, Clips e Lembretes

Acrílico
30 unidade 17,13 513,90

20
Etiqueta laser a4 pacote com c/100

fls
30 unidade 57,38 1.721,40

21
Lápis Preto Redondo com borracha

nº 2 caixa com 72unidades
50 unidade 22,75 1.137,50

22
Arquivo Morto Ofício

Polipropileno
150 unidade 5,25 787,50

23
Estilete com lâmina larga 18mm

caixa com 12 unidades
20 unidade 29,50 590,00

24 Grampeador alicate 26/6 20fl preto  40 unidade 41,25 1.650,00

25 Caneta marca texto florescente  150 unidade 1,88 282,00

26
Fita Adesiva Transparente 45mm x

45m
40 unidade 3,50 140,00

27 Cd-r gravável (80min/700mb)52x  100 unidade 1,63 163,00

28
Perfurador de Papel 2 Furos Preto

20 Folhas
40 unidade 39,13 1.565,20

29
Extrator Removedor De Grampos

Tipo Piranha
40 unidade 22,25 890,00

30 Papel A4 Caixa Com 10 Resmas  70 unidade 223,75 15.662,50

31
Papel Ofício 2 Caixa Com10

Resmas
50 unidade 303,75 15.187,50

32
Midia Dvd -R Gravável 4.7gb

120min 8x
100 unidade 1,88 188,00

Valor Total 76.349,50

  Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse

modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório Carta

Convite nº 01/2020 e ADJUDICO ao proponente: INTERTON COMÉRCIO LTDA -

EPP, CNPJ Nº. 00.968.806/0001-78, no valor R$ 76.349,50 (sessenta e seis mil

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62
___________________________________________________________________________

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristide, Marituba-Pará

Fones: 3256-5667/3256-0679/3256-8318, CEP 67200-000

trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Estando tudo em

conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento. Marituba, 15 de novembro de

2020.

    _______________________________________________________

JOSÉ BONIFÁCIO VIANA BARROSO

PRESIDENTE - CMM

		2020-09-15T14:02:27-0300
	JOSE BONIFACIO VIANA BARROSO:06622259291